
  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N? S6-1-2-1- 01113 

TERESA NINUCNE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE CONPARIAS 

CONSIDERARDO: 

QUE el 20 de mayo de 1985 se ha otorgado ante el Rotario Décimo 
del cantón Quito la escritura pública de constitución de "ACOSTA 
VON BUCHNALO CIA, LTOA”5 : 

QUE la señora Margarita Galarza de Acosta, con el patrocinte 
del Or. Homero Proaño Andrade,ha solícitado Ja aprobación «sn la 
inaicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas 
certificacas úe la misma; 

QUE el Departaaeato de Compañías de Responsabilidad Linttada 
de la Dirección General de Deracho Soctetarto, mediante menorsado 
NM” 0J-RL-86-1-2-1- 401 de 20 <a junto de 1986 ha enttido tnferme 
favorable para da continuación del tránite, una vez que considera 
que se ha dado cuaplímiento a los requísttos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “ACOSTA VON SUCMNALD 
CYA.. LTDA". con domíctito en Quíto, coa un capttal social de MN 
NILLOR DOSCIENTOS MIL SUCRES (S/. 1'200.000,00) «dividido en 120 
participaciones de DIEZ MIL SUCRES (5/. 10.000,00) cada una, de 

ea con los términos censtantes en la refertós escritura 
ct. A 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejenplar de la publicación debará entregarse 
4 este Despacho. : 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que 21 Notario Décimo del cantón Quito 
tome nota “al margen de la matriz de lá escritura pública que 3e 
Aprueba, «el contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, db) cumpla con las ceenás prescripciones contenfeas 
en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Cóeigo de Comercio. 

...) 

  
4



  

  

REPUBLICA — DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Kio. 

"ACOSTA VON BUCHMALO CIA. LTDA" Pig. e 2 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

A DABA y firanca en la Superintendencia de Compañias, 
en ó, 2 Yo E E e 

a 

  

   
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución baja el número 

1076 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se da así cumplimiento u lo 

dispuesto en la misma, de codfiormided a lo esfablecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro OfPícial 978 de 

28 de agosto del mismo año.- Quito, a es, julio de/m11 nova- 
cientos ochenta y smis.- El REGISTRADOR. A YA. 

A e a O Aros a 

  

13 

0 
A
d
s


